КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___17  июня____2022 года   №___162____

село  Звериноголовское

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского района

от 12 декабря 2014 года № 443 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных

образовательных учреждений Звериноголовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273 - ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации» и в связи с предписанием об устранении

выявленных нарушений отдела государственного надзора и контроля в сфере образования

Департамента образования и науки Курганской области  от 13 июля 2021 года №5,

Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Звериноголовского района от 12 декабря

2014 года № 443 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных

образовательных учреждений Звериноголовского района» следующие изменения:

1.1  п. 6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «8) о мнении жителей

сельского поселения, полученном в соответствии с Федеральным Законом от 6

октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправлениям в Российской Федерации» путем опроса граждан (при

реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной

организации, расположенной в сельском поселении)»;

1.2  п. 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) учет мнения жителей
сельского поселения (при реорганизации или ликвидации муниципальной

общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении)»;

1.3 в п. 9 слова «30 рабочих дней» заменить словами «15 дней»;

1.4 п. 12 изложить в новой редакции: «Заседание комиссии правомочно при наличии

кворума, который составляет не менее двух третей членов комиссии. Решение

комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов

членов комиссии голос председательствующего на заседании комиссии является

решающим».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте  Администрации

Звериноголовского района, в информационно – телекоммуникационной   сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Звериноголовского района  - начальника  отдела по

социальной политике Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                    О.А. Курочкин